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GİRİŞ  

Şubat 2022’de Ukrayna topraklarının Rusya tarafından işgal edilmesiyle birlikte başlayan Rusya-Ukrayna Savaşı, 

hem enerji fiyatlarında genel bir artış yaşanmasına hem de Avrupa Birliği (AB) ülkelerinin ciddi bir enerji kriziyle 

karşılaşmasına yol açmıştır (Aktaş & Bağra, 2023:5228). Savaşın neden olduğu krizleri anlayabilmek için öncelikle 

Rusya ve Ukrayna’nın dünya ticaretindeki kilit rollerini kavramak gerekmektedir.  

Rusya ve Ukrayna, kuzey koridoru kullanılarak gerçekleştirilen ticarette Asya-Avrupa arası güzergâh bağlantısını 

sağlayan önemli ülkeler arasında yer almaktadır. İki ülke de birçok emtia grubunun arzında merkezi bir rol 

üstlenmektedir. Rusya'nın geniş coğrafi yapısı, sahip olduğu enerji rezervleri, gıda ürünleri arzındaki gücü ve 

küresel ticaret yollarındaki stratejik konumu ile dünyanın önde gelen ülkeleri arasında olduğu görülmektedir. 

Ukrayna ise hububat ve yağlı tohum üretimi açısından küresel ekonomide kilit rol üstlenmiş ülkelerden biridir 

(Toygar & Yıldırım, 2022: 166-167). 

2022 yılında patlak veren Rusya-Ukrayna savaşı ise AB’nin Rusya’ya uyguladığı mevcut yaptırımları 

ağırlaştırmasına ve yenilerini eklemesine yol açmıştır. Uygulanan yaptırımlarının amacı Rusya'nın ekonomisini 

güçsüzleştirmek, önemli teknolojilere ve pazarlara erişimini engellemek ve savaşma yeteneğini büyük ölçüde 

azaltmaktır. AB hava sahasına Rus uçaklarının girişinin yasaklanması, petrol, çelik ve kömür gibi enerji sektörünün 

temelinde yer alan ürünlerin ticaretine getirilen yasaklamalar uygulanan yaptırımlardan bazılarıdır (Uygun, 2023, 

137-143). Bu yaptırımlar öncesi ham petrol ve doğal gaz ihracatıyla Avrupa’daki enerji talebinin oldukça büyük bir 
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Rusya-Ukrayna Savaşının Türkiye’nin Rusya ve Ukrayna ile Olan 

Dış Ticaretine Etkileri * 

The Effects Of the Russia-Ukraine War on Turkey’s Foreign Trade with Russia and 

Ukraine 

ÖZET 

Bu çalışma, Şubat 2022'de başlayan Rusya-Ukrayna Savaşı'nın Türkiye'nin Rusya ve Ukrayna 

ile olan toplam dış ticaret hacimleri üzerindeki etkilerini nicel olarak analiz etmeyi 

amaçlamaktadır. Savaşın neden olduğu küresel kriz ve belirsizliğin, Türkiye’nin savaşa taraf iki 

ülke ile gerçekleştirdiği ihracat ve ithalat hacmine etkileri incelenmiştir. Analiz, savaş öncesi ve 

sonrası dönemlere ait (2015-2024) Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) tarafından yayınlanan 

toplam ithalat ve ihracat verileri kullanılarak gerçekleştirilmiştir. Elde edilen bulgular, 

Türkiye’nin Ukrayna’ya yönelik ihracatında istikrarlı bir artış yaşanırken, savaşın bir diğer tarafı 

olan Rusya’ya gerçekleştirdiği ihracatta dalgalı bir seyir yaşandığını göstermektedir. İthalat 

hacimleri incelendiğinde ise, Türkiye’nin Ukrayna ile olan ithalatında istikrarlı bir düşüş 

gözlemlenirken, savaşın Türkiye-Rusya ithalatına etkileri ani artışlar ve sonrasında gelen ani 

düşüşler şeklinde gözlemlenmiştir. Bulgular sonucunda, savaşın Türkiye’nin her iki ülke ile 

gerçekleştirdiği dış ticaret üzerinde asimetrik bir etkiye yol açtığı görülmektedir. 

Anahtar Kelimeler:  İhracat, İthalat, Rusya, Ukrayna, Türkiye 

ABSTRACT 

This study aims to quantitatively analyze the effects of the Russia-Ukraine War, which began in 

February 2022, on the total foreign trade volumes between Turkey and both Russia and Ukraine. 

The impact of the global crisis and uncertainty caused by the war on Turkey's export and import 

volumes with the two belligerent countries is examined. The analysis was conducted using the 

total import and export data published by the Turkish Statistical Institute (TÜİK) for the pre-war 

and post-war periods (2015–2024). The findings indicate that while Turkey's exports to Ukraine 

experienced a steady increase, exports to Russia, the other party to the conflict, displayed a 

volatile course. Examining the import volumes, a stable decline was observed in Turkey's 

imports from Ukraine, whereas the effects of the war on Turkey-Russia imports were observed 

as sharp increases followed by subsequent rapid decreases. Consequently, the findings reveal 

that the war led to an asymmetric effect on Turkey's foreign trade with both countries. 
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kısmını karşılayan Rusya, AB ve ABD’nin uyguladığı yaptırımlar sonucu petrol arzındaki gücünü kaybetmiş, 

piyasa dengeleri değişmeye başlamıştır. (Okumuş,2023:127) 

Ukrayna ile Rusya arasında süregelen savaşın sonlanmaması, sadece savaşan taraflarda değil, diğer ülkelerde de 

sorunların artmasına sebep olmuştur. Bu sorunların çözümü için yoğun katkı sağlayan Türkiye’nin iki taraftan da 

uzaklaşmadan devam ettirdiği denge politikası, uluslararası alanda önemini artırmasına sebep olmuştur (Önder, 

2022: 47). Rusya ve Ukrayna’nın özellikle tahıl ihracatındaki önemli konumu, savaşın etkisiyle gıda tedarikinde 

ciddi sorunlar yaşanmasına yol açmıştır. Sorunun çözüme ulaştırılması adına Türkiye’nin gösterdiği arabulucu tavır 

ve diplomatik çabalar sonucu, tahıl ürünleri ticaretini ve tedarikini kolaylaştırmayı hedefleyen Karadeniz Tahıl 

Koridoru Anlaşması Rusya ve Ukrayna arasında İstanbul’da imzalanmıştır (Bayazıt & Gürbüzer, 2023:2216-2217). 

Bu olayda da görüldüğü üzere Türkiye’nin savaş sonrası sergilediği tutum ara buluculuk ve denge politikası üzerine 

kuruludur. Ukrayna tarafında yer alan Batı Bloku’na kıyasla Türkiye izlediği politikada tarafsız bir yaklaşım 

benimsemiştir. Buna karşın NATO genişlemesi ve yaşanan gıda krizi gibi küresel önem taşıyan meselelerde büyük 

rol üstlenmiş ve zaman zaman Batı Bloku’nun karşısında dahi yer almıştır (Gökçe&Çiçek,2025:580). Ayrıca 

Türkiye, Ukrayna’nın toprak bütünlüğünü ve egemenliğini de savunmayı bırakmamış, barışın ve istikrarın 

korunması gerektiğini vurgulamıştır (Yıldırım Çınar,2024:28). 

Bu makale, Rusya-Ukrayna savaşı süresince Türkiye’nin Rusya ve Ukrayna ile olan dış ticaretinde yaşanan 

değişimleri analiz etmeyi amaçlamaktadır. Çalışmada, 2015-2024 yılları arası Türkiye-Rusya ve Türkiye Ukrayna 

arasında gerçekleştirilen ihracat ve ithalat rakamları incelenerek savaşın bu rakamlar üzerinde yarattığı değişimlerin 

ölçülmesi hedeflenmektedir. Literatür incelendiğinde Türkiye’nin Rusya-Ukrayna Savaşı süresince gerçekleştirdiği 

ticari ilişkileri analiz eden makaleler bulunmaktadır. Fakat yayınlar genellikle ilişkilerden sadece birine 

odaklanarak ya Türkiye-Rusya dış ticareti ya da Türkiye-Ukrayna dış ticareti üzerine yoğunlaşmıştır. Bu çalışmada 

ise Türkiye’nin hem Rusya hem de Ukrayna ile olan ticari ilişkileri ve yaşanan değişimler eş zamanlı ele alınarak 

literatürdeki boşluğun doldurulması amaçlanmaktadır. 

KAVRAMSAL ÇERÇEVE 

Çalışmanın ana odağı olan Türkiye-Ukrayna ve Türkiye-Rusya dış ticaret ilişkilerinin doğru analiz edilebilmesi için 

konuya ilişkin kavramların tanımlanması gerekmektedir. Bu bölümde, uluslararası ticarete ilişkin temel kavramsal 

çerçeve açıklanmıştır. 

Dış Ticaret Ve Dış Ticaret Dengesi 

Her ülkenin eşit oranda üretim faktörüne sahip olmaması ticaretin zorunlu bir eylem haline gelmesine yol açmıştır. 

(Ayhan,2018: 116) Günümüzde ülkelerin artan ekonomik ilişkileri ve yaşanan teknolojik gelişmeler beraberinde 

ülkelerin ilişki düzeylerini ve dış ticaret hacimlerini arttırmıştır. Dış ticaret kavramı en basit haliyle ülkeler arasında 

gerçekleşen mal alım veya satım işlemleri olarak tanımlanmaktadır. Dış ticaretin ülkelere ekonomik büyüme, 

uluslararası rekabet ortamına dahil olma, kaynakların verimli kullanımı, etkinlik artışı gibi faydalar sağladığı 

görülmektedir (Şeker,2020: 1- 11). 

Dış ticaret sağladığı avantajların yanı sıra beraberinde bazı risklerde getirmektedir. Denge sağlanamaması sonucu 

dış ticaret açıklarının oluşması, adil olmayan fiyatların doğurduğu haksız rekabet ortamı bu risklerden yalnızca 

birkaçıdır (Susanto vd., 2024: 45). 

Dış ticaret dengesi ise bir ülkenin gerçekleştirdiği mal ihracatı ile ithalatı arasında oluşan farktır. Dış ticaret açığı, 

bu farkın negatif olduğu yani gerçekleşen ihracatın ithalattan düşük olduğu durumlarda ortaya çıkar. Dış ticaret 

fazlası ise farkın pozitif olduğu yani gerçekleşen ihracatın ithalattan fazla olduğu durumlarda ortaya çıkar  

(Alkan,2018: 56). 

Bir ülke ekonomisinin sağlam temellere sahip olmasında dış ticaret dengesinin rolü kritiktir. Dış dengelerde 

yaşanan büyük açıklar olası krizlerin habercisidir. Türkiye’nin ekonomik yapısı incelendiğinde dış ticaret açığı veren 

bir ülke olduğu görülmektedir. Bu açığın giderek artış göstermesi ülkenin yapısal sorunları arasındaki en önemli 

problemlerden biri kabul edilmektedir (Saatçioğlu ve Kutlu, 2004: 142).  

İhracat 

İşletmeler büyümelerini sürdürülebilir kılmak amacıyla yerel pazarlarla yetinmeyip dış pazarlara açılmayı 

hedeflemektedir. Böylece hem ülkelerine bir döviz akışı sağlayarak ekonomilerini canlandıracak hem de kendi 

pazarlarında yaşanabilecek herhangi bir ekonomik bir olumsuzluktan kaçınacaklardır. Bunun için tercih edilen en 

etkili yöntem ise ihracattır (Akandere & Cura, 2022: 8). 

Bir ürün veya hizmetin uluslararası standartlara uygun bir biçimde üretilerek gümrük kuralları çerçevesinde dış 
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ülkelere satışının yapılması işlemine ihracat adı verilir. Bir ülkenin ekonomik açıdan büyümesini, yeni pazarlarda 

rekabet gücü kazanmasını, üretim miktarını ve ulusal refahını arttırmasını sağlayan ihracat uluslararası ticarette 

büyük önem arz eden unsurlardan biridir (Alkın, 2024: 11). 

Fakat ülkenin toplam hasılası göz önünde bulundurulduğunda ihracat gelirleri önemli bir pay oluşturuyorsa bu 

gelirde yaşanabilecek herhangi bir istikrarsızlığın ülkeyi önemli ölçüde etkileyeceği unutulmamalıdır. Örneğin 

gelirinin önemli bir kısmını petrol ihracatı oluşturan bir ülke, piyasada yaşanan dalgalanmalardan muhakkak 

etkilenecektir. Bu durumun etkisini azaltmak, bir çözüm yolu oluşturmak için ise ülkeler ihracatlarında ürün 

çeşitlendirmesi yapmalıdır. Literatür incelendiğinde ülkelerin ihracat gelirlerinde çeşitlendirme ile yaşanan artış ve 

istikrarın ekonomik büyümeyi pozitif etkilediği görülmektedir (Çeviker & Taş, 2011: 2). 

İthalat 

İhtiyacı olan her ürünü sadece kendi kaynaklarını kullanarak üreten bir ülke görmemiz pek mümkün değildir. Bu 

yüzden ülkeler sahip olmadıkları hammaddelere erişmek, enerji ihtiyaçlarını karşılamak, nitelikli iş gücünden 

yararlanmak, yeni teknolojilere erişim sağlamak gibi nedenlerle ithalat yapmaktadır (Melemen, 2016: s. 413-414). 

Bu bağlamda, ithalat, bir ülkenin üretiminde yetersiz kaldığı veya hiç üretemediği malları başka bir ülkeden belirli 

bir bedel karşılığında temin etmesi işlemi olarak açıklanmaktadır (Onursal,2017: 95). 

Dış ticarette ülkeler ekonomilerini daha istikrarlı ve hızlı büyütebilmek için ithalata başvurmaktadır. Mevcut döviz 

kuru, ithal mallara duyulan talep, ülkelerin farklı gelir seviyelerine sahip olması, dış ticarette karşılaşılan zorluklar 

ve engeller gibi faktörler ülkelerin ithalat düzeylerini etkilemektedir (Uçan & Saraç, 2020: 697). 

Bir ülkenin gereken seviyede ithalat yapabilmesi için ise yeterli döviz rezervine sahip olması gerekmektedir. 

Gelişmekte olan ülkelerin temel sorunlarından biri ithalatlarını karşılayacak düzeyde döviz rezervine sahip 

olmamalarıdır. Böyle bir durumda ülkeler ithalatlarını gerçekleştirmek için dış borçlanmaya başvururlar. Büyüyen 

dış borçlanmanın döviz rezervini arttırmada yetersiz kalması ise ülkenin düzenli olarak dış açık vermesine yol 

açmaktadır. Üretim yapıları ithal girdiye bağımlı olan ülkeler bu sorunla karşılaştığında ekonomik hedeflerinin 

büyümeye mi yoksa dış dengeye mi yönelik olacağı konusunda tercih yapmak zorunda kalmaktadır (Polat & Peker, 

2021: 322). 

Türkiye’nin ekonomik yapısı incelendiğinde enerji bağlamında büyük ölçüde ithalata bağımlı bir ülke olduğu 

görülmektedir. Sınırlı kaynaklarla yüksek talebi karşılayamayacağından Türkiye, enerji ihtiyacını büyük ölçüde 

ithal girdilerle karşılamaktadır. Bu durum ülke ekonomisi üzerinde ciddi etkiler yaratmaktadır (Bayrak & Esen, 

2014: 140). 

RUSYA-UKRAYNA SAVAŞININ TÜRKİYE’NİN RUSYA VE UKRAYNA İLE OLAN DIŞ TİCARETİNE 

ETKİLERİNİN İNCELENMESİ 

Yüzyıllardır süregelen savaşların sadece taraf ülkelerde değil üçüncü taraf ülkeler üzerinde de birçok etkisi olduğu 

gözlemlenmiştir. İki ülke arasında yaşanan savaş çoğu zaman küresel çapta bir ticari krizin yaşanmasına yol 

açabilmektedir. Bir diğer deyişle savaşların, uluslararası ticaret dengelerinde öngörülemeyen dalgalanmalara yol 

açması kaçınılmazdır. Bu tür gelişmeler, ülkelerin dış ticaret stratejilerini yeniden gözden geçirmesine neden 

olabilmektedir. 

Özellikle coğrafi konumu itibariyle kritik ülkeler savaşın sebep olduğu gerilimlerden doğrudan etkilenebilmektedir. 

Örneğin makalenin de konusu olan Rusya- Ukrayna Savaşı’nda Türkiye’nin gerek coğrafi konumu gerekse 

diplomatik tavrıyla önemli bir aktör konumunda olduğu görülmektedir. 

Makalenin bu bölümünde Rusya-Ukrayna Savaşının Türkiye’nin her iki ülkeyle olan dış ticareti üzerindeki etkileri 

nicel veriler analiz edilerek ortaya konulmaktadır. Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) tarafından yayınlanan, savaşın 

başladığı 2022 yılı öncesi ve sonrasına ait ihracat-ithalat rakamları esas alınarak savaşın Türkiye’nin iki ülkeyle 

olan dış ticaretine etkileri saptanmıştır. 

Rusya-Ukrayna Savaşının Türkiye’nin Ukrayna Ve Rusya İle Olan İhracatına Etkilerinin İncelenmesi 

Rusya-Ukrayna Savaşı’nın Türkiye’nin dış ticareti üzerindeki etkilerini değerlendirebilmek için öncelikle 

Türkiye’nin her iki ülke ile olan ihracat ilişkileri incelenmiştir. Bu kısımda savaş öncesi ve sonrası döneme ait 

ihracat verileri karşılaştırılmıştır. Böylece yaşanan gelişmelerin Türkiye’nin ihracat performansı üzerindeki 

yansımaları açıkça görülebilmektedir. 
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Tablo 1: Türkiye- Ukrayna İhracat Verileri (2015-2024 Yılları Arası) 

YIL İHRACAT (BİN ABD DOLARI) 

2015 1.181.147 

2016 1.330.651 

2017 1.465.923 

2018 1.684.156 

2019 2.156.454 

2020 2.090.327 

2021 2.900.545 

2022 3.059.409 

2023 3.443.800 

2024 3.537.514 

* Bu tablo TÜİK verileri kullanılarak oluşturulmuştur. 

* Tablo 1’de yer alan ihracat rakamları bin ABD doları cinsinden yazılmıştır. 

Kaynak: TÜİK-Veri Portalı (https://share.google/7inwxPpDgN0qvk7XN) Erişim Tarihi:01.10.2025 

Tablo 1’deki veriler, 2015-2024 yılları arasında Türkiye'nin Ukrayna'ya gerçekleştirdiği ihracatın yıllara göre bin 

ABD doları cinsinden tutarlarını göstermektedir. Bu bilgiler, Türkiye’nin Ukrayna’ya gerçekleştirdiği ihracatın 

yıllar içindeki değişimini analiz etmemize olanak sağlarken, Rusya-Ukrayna savaşının bu değişim üzerindeki 

etkilerini de gözler önüne sermektedir. 

Türkiye’nin 2015’te Ukrayna ile olan ihracatı 1.181.147 bin ABD doları olarak gerçekleşmiştir. 2016 yılında ise 

ihracat hafif bir artış göstererek 1.330.651 bin ABD dolarına yükselmiştir. 2017 ve 2018’de de artışın devam ettiği 

görülmektedir. Sırasıyla toplam ihracat rakamları 1.465.923 ve 1.684.156 bin ABD dolarına ulaşmıştır. 2019 

yılında 2.156.454 bin ABD doları seviyesine erişen ihracat 2020 yılında ilk kez düşüş göstererek 2.090.327 bin 

ABD dolarına gerilemiştir. 2021’de ise 2.900.545 bin ABD doları olarak hesaplanmıştır. Savaşın başladığı 2022 

yılına ait veriler incelendiğinde Türkiye’nin Ukrayna’ya olan ihracatının artış gösterdiği ve 3.059.409 bin ABD 

dolarına ulaştığı görülmüştür. 2023 yılına gelindiğinde Türkiye’nin Ukrayna’ya olan ihracatında savaşın negatif bir 

etki yaratmadığı, toplam ihracatın 3.443.800 bin ABD dolarına ulaştığı görülmektedir.  2024 yılında ise yine bir 

gerileme yaşanmadan toplam ihracat 3.537.514 bin ABD doları olarak ölçülmüştür. 

Tablo 2: Rusya-Ukrayna Savaşı Sonrasında Türkiye’nin Ukrayna ile Olan İhracatında Yaşanan Yüzdelik Değişim 

YIL       YÜZDELİK DEĞİŞİM 
2022          ↑ %5,47 
2023          ↑ %12,56 
2024          ↑ %2,72 

*Bu tablo TÜİK verileri kullanılarak oluşturulmuştur.  
Kaynak: TÜİK-Veri Portalı (https://share.google/7inwxPpDgN0qvk7XN) Erişim Tarihi:01.10.2025 

   
Grafik 1: Türkiye’nin Ukrayna ile Olan İhracatında Yaşanan Yüzdelik Değişimin Pasta Grafiğiyle Gösterilmesi 
Kaynak: Grafik yazar tarafından oluşturulmuştur. 

* (“↑” işareti, söz konusu yılda ithalatın bir önceki yıla göre artış gösterdiğini; “↓” işareti ise, ithalatın bir önceki yıla göre azalış gösterdiğini ifade etmektedir.) 

Tablo 2 ve Grafik 1’de sunulan veriler Rusya-Ukrayna savaşının başlamasının ardından Türkiye’nin Ukrayna’ya 

yönelik ihracat hacminde değer olarak yaşanan yüzdelik değişimi göstermektedir. Bu veriler savaşın yarattığı 

risklere rağmen Türkiye-Ukrayna ihracatında beklenenin aksine düzenli bir artış yaşandığını ortaya koymuştur. 

Savaşın başladığı 2022 yılında Türkiye-Ukrayna ihracatında bir önceki yıla göre %5.47’lik bir artış yaşandığı 

görülmektedir.  2023 yılında ise 2022’ye kıyasla ihracatta %12.56’lık bir artış gözlemlenmiştir. 2024 yılı verileri 

incelendiğindeyse ihracat rakamlarında %2,72 oranında artış yaşanmıştır. 
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Tablo 3: Türkiye- Rusya İhracat Verileri ( 2015-2024) 

YIL İHRACAT (BİN ABD DOLARI) 
2015 3.684.263 
2016 1.792.916 
2017 2.869.847 
2018 3.652.603 
2019 4.152.137 
2020 4.506.681 
2021 5.774.392 
2022 9.342.796 
2023 10.906.585 
2024 8.561.686 

Bu tablo TÜİK verileri kullanılarak oluşturulmuştur. 

Kaynak: TÜİK-Veri Portalı (https://share.google/7inwxPpDgN0qvk7XN) Erişim Tarihi:01.10.2025 
* Tablo 3’te yer alan ihracat rakamları bin ABD doları cinsinden verilmiştir. 

Tablo 3’teki veriler 2015-2024 yılları arasında Türkiye’nin Rusya ile olan ihracat rakamlarını göstermektedir. Bu 

veriler analiz edildiğinde, Rusya-Ukrayna savaşının Türkiye’nin Rusya ile olan ihracatını hangi yönde etkilediği 

ortaya çıkmaktadır.  

2015 yılında Türkiye’nin Rusya’ya olan ihracatı 3.684.263 bin ABD doları olarak gerçekleşmiştir. 2016 yılında ise 

bir düşüş yaşandığı, toplam ihracatın 1.792.916 bin ABD dolarına gerilediği görülmektedir. 2017 yılına 

gelindiğinde ihracat artarak 2.869.847 bin ABD dolarına ulaşmış, 2018’de ise devam eden artışla 3.652.603 bin 

ABD doları olmuştur. 2019 yılında Türkiye’nin Rusya’ya ihracatı 4.152.137 bin ABD doları olarak hesaplanmıştır. 

2020 yılında da artışın devam ettiği ve ihracatın 4.506.681 bin ABD dolarına ulaştığı görülmektedir. 2021 yılı 

verileri incelendiğinde ise toplam ihracat 5.774.392 bin ABD doları seviyesine yükselmiştir. 2022 yılında başlayan 

savaşın Türkiye’nin Rusya’ya olan ihracatını ciddi düzeyde arttırdığı ve rakamlar incelendiğinde toplam ihracatın 

9.342.796 bin ABD dolarına ulaştığı görülmektedir. 2023’e gelindiğinde ise ihracat artmaya devam etmiş ve 

10.906.585 bin ABD doları olarak hesaplanmıştır. 2016’dan beri düşüş yaşanmayan Türkiye-Rusya ihracatında 

2024 yılına gelindiğinde bir düşüş gözlemlenmiş ve toplam ihracat 8.561.686 bin ABD dolarına gerilemiştir.  

Tablo 4: Rusya-Ukrayna Savaşı Sonrasında Türkiye’nin Rusya ile Olan İhracatında Yaşanan Yüzdelik Değişim 

YIL     YÜZDELİK DEĞİŞİM 
2022      ↑ %61,79 
2023      ↑ %16,73 
2024      ↓ %21,49 

 Bu tablo TÜİK verileri kullanılarak oluşturulmuştur. 

 Kaynak: TÜİK-Veri Portalı (https://share.google/7inwxPpDgN0qvk7XN) Erişim Tarihi:01.10.2025 

 

Grafik 2: Türkiye’nin Rusya ile Olan İhracatında Yaşanan Yüzdelik Değişimin Pasta Grafiğiyle Gösterilmesi 
Kaynak: Grafik yazar tarafından oluşturulmuştur. 

* (“↑” işareti, söz konusu yılda ithalatın bir önceki yıla göre artış gösterdiğini; “↓” işareti ise, ithalatın bir önceki yıla göre azalış gösterdiğini ifade etmektedir.) 

Tablo 4 ve Grafik 2’de yer alan veriler, Rusya-Ukrayna savaşının ardından Türkiye’nin Rusya’ya olan ihracatında 

yaşanan yüzdelik değişimleri göstermektedir. 2022 yılında, savaşın başlamasıyla birlikte Türkiye'nin Rusya’ya olan 

ihracatında %61,79’luk oldukça yüksek bir artış yaşanmıştır. Makalenin önceki bölümlerinde verilen bilgiler göz 

önünde bulundurulduğunda bu artışın temelinde, Batılı ülkelerin Rusya'ya uyguladıkları yaptırımlar sonucunda 

oluşan tedarik boşluğunu Türkiye’nin doldurması ve sergilediği ara bulucu tutum yatmaktadır. 2023 yılında ise 

ihracat artış oranının %16,73 olduğu görülmektedir. Bir önceki yıla kıyasla daha ufak bir artış yaşanmış olsa da 

pozitif seyir devam etmiştir. 2024 yılına gelindiğinde ise toplam ihracatta %21,49’luk bir azalış yaşandığı 
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görülmektedir. Sonuç olarak, savaşın hemen ardından Türkiye’nin Rusya’ya olan ihracatında yaşanan hızlı artışın 

zamanla yavaşladığı ve sonrasında da negatif bir seyre dönüştüğü görülmektedir. 

Rusya-Ukrayna Savaşının Türkiye’nin Ukrayna Ve Rusya İle Olan İthalatına Etkilerinin İncelenmesi 

Rusya-Ukrayna Savaşı’nın Türkiye’nin dış ticaretine etkilerinin doğru bir şekilde anlaşılabilmesi için ihracatta 

yaşanan değişimlerin yanı sıra ithalat rakamlarındaki farklılaşma da ele alınmalıdır.  Bu kısımda, savaş öncesi ve 

sonrası döneme ait ithalat verileri karşılaştırılarak, yaşanan gelişmelerin Türkiye’nin ithalat performansındaki 

yansımaları ortaya konulmaktadır. Böylece, savaşın oluşturduğu yeni ticari dinamiklerin Türkiye’nin dış ticaret 

dengesi üzerindeki etkileri daha net bir şekilde görülebilmektedir. 

Tablo 5: Türkiye-Ukrayna İthalat Verileri (2015-2024) 
YIL İTHALAT (BİN ABD DOLARI) 
2015 3.519.255 
2016 2.596.436 
2017 2.936.030 
2018 2.753.654 
2019 2.725.419 
2020 2.590.375 
2021 4.524.675 
2022 4.455.394 
2023 3.691.707 
2024 2.664.018 

 Bu tablo TÜİK verileri kullanılarak oluşturulmuştur. 

 Kaynak: TÜİK-Veri Portalı (https://share.google/7inwxPpDgN0qvk7XN) Erişim Tarihi:01.10.2025 
 * Tablo 3’te yer alan ithalat rakamları bin ABD doları cinsinden verilmiştir. 

Tablo 5’te yer alan veriler incelendiğinde, Türkiye Ukrayna arasında gerçekleşen ithalatın 2015-2024 yılları 

arasında dalgalı bir seyir izlediği görülmektedir. 2015 yılında ithalat 3.519.255 bin ABD doları olarak ölçülmüştür. 

2016 yılında ise ciddi bir düşüş yaşandığı ve ithalatın 2.596.436 bin ABD dolarına gerilediği görülmektedir. 

2017’de yeniden artışa geçerek 2.936.030 bin ABD dolarına ulaşmıştır. 2018 ve 2019 yılları incelendiğinde 

ithalatta ufak bir düşüş yaşandığı ve sırasıyla 2.753.654 ve 2.725.419 bin ABD doları seviyesinde seyrettiği 

görülmektedir. 2020 yılında ise devam eden gerilemeyle toplam ithalat 2.590.375 bin ABD doları olarak 

gerçekleşmiştir. 2021 yılına gelindiğinde, ithalat hacminde önemli bir sıçrama yaşanmış ve toplam ithalat 

4.524.675 bin ABD dolarına ulaşmıştır. Bu artış, Türkiye’nin 2021 yılında Ukrayna ile olan ekonomik ilişkilerinde 

yaşanan güçlenmenin göstergesi olarak yorumlanabilmektedir. Savaşın başladığı 2022 yılında ise ithalat minimal 

bir azalma yaşayarak 4.455.394 bin ABD dolarına gerilemiştir. 2023’te devam eden gerilemeyle toplam ithalat 

3.691.707 bin ABD doları seviyesine inmiştir. 2024 yılında da ithalattaki düşüşün devam ettiği ve 2.664.018 bin 

ABD doları seviyesine gerilediği görülmektedir.  

Sonuç olarak, Türkiye’nin Ukrayna’dan ithalatında 2021’de yaşanan ani artışın ardından, Rusya-Ukrayna Savaşının 

başlamasıyla birlikte ciddi bir gerileme yaşandığı söylenebilir. Ukrayna’daki savaşın Türkiye ile olan ithalatında 

olumsuz etkiler yarattığını özellikle 2023 ve 2024 yıllarında ithalat hacminde yaşanan düşüşle görebilmekteyiz. 

Tablo 6: Rusya-Ukrayna Savaşı Sonrasında Türkiye’nin Ukrayna ile Olan İthalatında Yaşanan Yüzdelik Değişim 

YIL YÜZDELİK DEĞİŞİM 
2022    ↓ %1,53 
2023    ↓ %17,14 
2024    ↓ %27,83 

 Bu tablo TÜİK verileri kullanılarak oluşturulmuştur. 

 Kaynak: TÜİK-Veri Portalı (https://share.google/7inwxPpDgN0qvk7XN) Erişim Tarihi:01.10.2025 
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Grafik 3: Türkiye’nin Ukrayna ile Olan İthalatında Yaşanan Yüzdelik Değişimin Pasta Grafiğiyle Gösterilmesi 

Kaynak: Grafik yazar tarafından oluşturulmuştur. 

* (“↑” işareti, söz konusu yılda ithalatın bir önceki yıla göre artış gösterdiğini; “↓” işareti ise, ithalatın bir önceki yıla göre azalış gösterdiğini 

ifade etmektedir.) 

Tablo 6 ve Grafik 3’te, Rusya-Ukrayna Savaşının başlamasıyla Türkiye’nin Ukrayna ile olan ithalatında yaşanan 

yüzdelik değişimler gösterilmektedir. 2022 yılında başlayan savaşla birlikte ithalatta %1,53’lük sınırlı bir gerileme 

yaşandığı görülmektedir.  2023 yılında ise bu azalma giderek belirginleşmiş ve toplam ithalatta %17,14’lük bir 

düşüş yaşanmıştır.  2024 yılı incelendiğinde ise ithalat hacmindeki daralmanın büyümeye devam ettiği ve 

%27,84’lük bir azalma yaşandığı görülmektedir.  

Bu veriler ışığında yapılan çıkarım bizlere, savaşın ilk yılında Türkiye’nin Ukrayna’dan ithalatında ciddi bir düşüş 

yaşanmadığını, ancak sonraki iki yılda azalış oranlarının giderek büyüdüğünü göstermektedir.  

Tablo 7: Türkiye-Rusya İthalat Verileri (2015-2024) 

YIL İTHALAT (BİN ABD DOLARI) 
2015 20.744.050 
2016 15.467.237 
2017 20.097.027 
2018 22.710.751 
2019 23.115.236 
2020 17.829.309 
2021 28.959.361 
2022 58.848.948 
2023 45.599.587 
2024 44.018.357 

Bu tablo TÜİK verileri kullanılarak oluşturulmuştur. 

Kaynak: TÜİK-Veri Portalı (https://share.google/7inwxPpDgN0qvk7XN) Erişim Tarihi:01.10.2025 

* (Tablo 7’de yer alan ithalat rakamları bin ABD doları cinsinden verilmiştir.) 

Tablo 7’de yer alan veriler incelendiğinde, Türkiye- Rusya ithalatında 2015-2024 yılları arasında önemli 

dalgalanmalar yaşandığı görülmektedir. 2015 yılında 20.744.050 bin ABD doları seviyesinde olan ithalatın, 2016 

yılında ciddi bir düşüş yaşayarak 15.467.237 bin ABD dolarına gerilediği görülmektedir. 2017 yılında ise ithalatta 

tekrar bir artış yaşanarak 20.097.027 bin ABD dolarına ulaşılmıştır. 2018 ve 2019 yılı verileri incelendiğinde artışın 

devamlılık gösterdiği, sırasıyla toplam ithalatın 22.710.751 ve 23.115.236 bin ABD doları seviyesine yükseldiği 

görülmektedir. 2020 yılına gelindiğinde ise ithalat dengelerinde tekrar büyük çaplı bir değişim yaşanmış ve 

17.829.309 bin ABD dolarına gerilemiştir. Savaşın başladığı 2022 yılında ithalat hacminde önemli bir sıçrama 

yaşandığı görülmektedir. Toplam ithalat 8 sene içerisindeki en yüksek seviyeye ulaşarak 58.848.948 bin ABD 

dolarına yükselmiştir. Bu ani artış, savaşın iki ülke arasındaki ekonomik ilişkiyi güçlendirdiğine işaret etmektedir. 

2023 yılında ise ithalat hacminde azalma görülen azalmayla 45.599.587 bin ABD dolarına gerilemiştir. 2024 

yılında da bu gerileme devam etmiş, toplam ithalat 44.018.357 bin ABD doları olarak ölçülmüştür.  Bu veriler, 

savaş döneminde Türkiye’nin Rusya’dan yaptığı ithalatta dalgalı bir seyir görüldüğünü fakat genel olarak ithalat 

hacminin yüksek seviyelerde seyrettiğini göstermektedir. 
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Tablo 8: Rusya-Ukrayna Savaşı Sonrası Türkiye’nin Rusya ile Olan İthalatında Yaşanan Yüzdelik Değişim 

YIL YÜZDELİK DEĞİŞİM 
2022   ↑ %103,21 
2023   ↓ %22,51 
2023   ↓ %3,46 

 Bu tablo TÜİK verileri kullanılarak oluşturulmuştur. 

 Kaynak: TÜİK-Veri Portalı (https://share.google/7inwxPpDgN0qvk7XN) Erişim Tarihi:01.10.2025 
            

 
Grafik 4: Türkiye’nin Rusya ile Olan İthalatında Yaşanan Yüzdelik Değişimin Pasta Grafiğiyle Gösterilmesi 

Kaynak: Grafik yazar tarafından oluşturulmuştur. 

* (“↑” işareti, söz konusu yılda ithalatın bir önceki yıla göre artış gösterdiğini; “↓” işareti ise, ithalatın bir önceki yıla göre azalış gösterdiğini 

ifade etmektedir.) 

Tablo 8 ve Grafik 4’te, Rusya-Ukrayna Savaşı’nın başlamasıyla Türkiye’nin Rusya ile olan ithalatında yaşanan 

yüzdelik değişimler gösterilmektedir. Savaşın başladığı 2022 yılında ithalat rakamlarında %103,21’lik dikkat çekici 

bir artış yaşandığı görülmektedir. 2023 ve 2024 yılları incelendiğinde ise ithalat hacminde sırasıyla %22,51 ve 

%3,47 oranlarında azalmalar yaşanmıştır. Savaş sonrası ortaya çıkan belirsizlikler, Rusya’ya uygulanan yaptırımlar 

ve küresel çapta yaşanan ekonomik dalgalanmalar ithalat hacmindeki düşüşlere neden gösterilebilir.   Özetle, 

savaşın ilk etkisi ithalat hacminde büyük bir artış yaratırken, sonraki yıllarda bu artışın sürdürülemediği ve ithalatın 

kademeli olarak azaldığı görülmektedir. 

SONUÇ 

Bu çalışmada, Şubat 2022'de başlayan Rusya-Ukrayna Savaşı'nın Türkiye'nin Rusya ve Ukrayna ile olan dış ticaret 

ilişkileri üzerindeki etkileri, savaş öncesi ve sonrası döneme ait nicel veriler kullanılarak karşılaştırmalı olarak 

analiz edilmiştir. Çalışmanın temel amacı, savaşın yarattığı ekonomik şokun Türkiye’nin her iki ülke ile olan 

ekonomik ilişkilerinde ne gibi değişimlere neden olduğunu ortaya koymaktır. 

Elde edilen bulgulara göre, Türkiye’nin Ukrayna ile olan ihracatında savaşın beklenenin aksine negatif bir etki 

yaratmadığı görülmüştür. 2022-2024 yılları arasında ihracatta yaşanan yüzdelik değişim incelendiğinde istikrarlı bir 

artışla karşılaşılmıştır. Özellikle bu dönemdeki ekonomik ve siyasi gelişmeler göz önüne alındığında iki ülke 

arasında ihracatın sürdürülebilmesi Türkiye’nin dış ticaretteki arabulucu tutumunu ve krizlere karşı dayanıklılığını 

göstermektedir. 

Fakat Türkiye’nin Ukrayna ile olan ithalatında yaşanan değişimler incelendiğinde savaşın etkisiyle birlikte istikrarlı 

bir düşüş yaşandığı görülmüştür. Bu süreçte Ukrayna’nın lojistik ve tedarik zincirinde yaşadığı aksaklıklar, ithalat 

hacmindeki gerilemeyi açıklayan temel unsur olarak görülebilir. Özellikle savaşın neden olduğu bu belirsizlik 

ortamı dışa bağımlılığın azaltılmasının önemini de gözler önüne sermektedir. 

Türkiye’nin Rusya’ya yönelik ihracatı incelendiğinde ise savaşın etkisiyle dalgalı bir seyir yaşandığı 

görülmektedir. 2022 yılında ihracatın yüzdelik değişiminde görülen yüksek artış zamanla azalmış ve 2024 yılına 

gelindiğinde ise negatif bir seyre dönüşmüştür. Makalenin önceki bölümlerinde açıklandığı üzere yaşanılan bu 

istikrarsızlığın temelinde ABD ve AB tarafından Rusya’ya uygulanan yaptırımların boyutundaki artış ve ödeme 

mekanizmalarında meydana gelen aksaklıklar yatmaktadır. Bu nedenle ihracat hacminde zaman zaman rakamsal 

bir artış gözlemlense de sürdürülebilir bir büyüme gerçekleşmemiştir. 

Aynı şekilde, Türkiye’nin Rusya ile olan ithalatında da keskin değişimler gözlemlenmiştir. 2022 yılında ithalat 

hacminde rakamsal olarak ciddi bir artış yaşanırken 2023 ve 2024 yıllarında bu artışın devam etmediği ve istikrarlı 
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bir gerileme yaşandığı görülmektedir. Savaşın ilk yılında gözlemlenen bu artış, özellikle savaşın etkisiyle yükselen 

petrol fiyatlarının Türkiye’nin enerji ithalatı maliyetlerini artırmasından kaynaklanabilmektedir. Fakat önceki 

bölümlerde açıklandığı gibi özellikle enerji sektöründe alternatif tedarikçilerin bulunması ve buna bağlı olarak 

küresel fiyatlarda düşüş yaşanması nedeniyle ithalat hacminin önce artıp ardından daraldığı görülmektedir.  Sonuç 

olarak, savaş ortamı Türkiye’nin Rusya ile olan ithalatında kısa vadede artışa neden olsa bile, uzun vadede dalgalı 

ve azalan bir eğilime yol açmıştır. 

Bu çalışma, savaşın neden olduğu küresel krizlerin ekonomik açıdan her zaman olumsuz sonuçlar 

doğurmayacağını, kimi zaman ülkeler için yeni ticari fırsatlar yaratabileceğini göstermektedir. Türkiye’nin savaşa 

taraf iki ülke ile olan ticari ilişkisinde görüldüğü üzere, ekonomik ve diplomatik esneklik, geliştirilen doğru 

stratejiler kriz ortamında dahi dış ticaretin sürdürülebilirliğini sağlamıştır. Fakat savaşın olumsuz etkilerinden 

tamamen soyutlanmak pek mümkün olmayacağından ülkelerin uzun vadede ekonomik dirençlerini sağlam kılmak 

için yerli üretimi teşvik ederek dışa bağımlılığı azaltması, alternatif tedarik zincirleri oluşturması ve yeni pazarlara 

açılmaya yönelik stratejiler geliştirmesi önerilmektedir. 
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